私立大学図書館協会東地区部会研究部 2013 年度第 7 回運営委員会議事録

日 時：2013 年 12 月 12 日（木） 12：40～13：25
場 所：専修大学 生田キャンパス ９号館２階 ９２F 会議室
出席者：吉田千草（明治大学）・阿部尚子（清泉女子大学）・坂元真澄（東京都市大学）・
    吉井由希子（慶應義塾大学）・高橋晶子（早稲田大学）・鈴木直子（明治学院大学）
    佐々木俊介（桜美林大学）・山本浩二（東京農業大学）

【事務局】平野光男・齋藤雅彦・宇野直美（専修大学）
オブザーバー：髙橋 千穂里（立命館大学）・折戸 晶子・山崎 京子（明治大学）

議事概要
 １．2013 年度研究部予算執行状況について
   資料 1 に基づき説明がされた。
   昨年度までは、“中間決算”という名称で提出されていたが、内容にあわせて“予算執行状

況”としたことが説明された。
 ２．2014 年度研究部活動計画（案）について

資料 2 に基づき、ホームページの記載内容とあわせたことなど 2013 年度研究部活動計画
（案）との変更点が説明された。

 ３．2014 年度研究部予算（案）について
資料 3 に基づき説明がされ、収支の合計金額を一致させるよう修正することで承認された。
また、収入の部の「研究会参加費」を「研究会の意見交換会参加費」にするとの提案がさ
れ承認された。

 ４．新規研究分科会受付募集について
   更新担当より新規分科会の申込はないとの報告がされた。
 ５．2014/2015 年度研究分科会会員募集について

資料 4～6 を確認いただき、修正すべき箇所があればメールで連絡いただくこととした。
 ６．2014 年度研究講演会の講師と演題について

資料 7 に基づき推薦者より候補者について説明がされ、候補者の中から３及び５を第一候
補として講師を依頼することが了承された。

 ７．2014 年度研修分科会会員募集について
資料 8 に基づき説明がされた。会費を 5,000 円から 3,000 円へ変更したいとの提案があり
承認された。
また、研修分科会を増やして研究分科会への参加につなげてはとの意見がだされたが、次
年度には間に合わないとの説明がされた。

 ８．その他
   ・研究分科会ホームページについて
    廃会した研究分科会のホームページについてもリンクをはりたいとの提案がされた。
    （時間切れのため提案のみ）

 以上、議事を全て終了し、閉会した。